Раосављевић: Наведено дјело, 97.

Љ. Стојановић: Наведено дјело, 306.

Казивање..., LXIV, XLIII и 46.

<sup>20</sup> Сјећање Р. Симоновића /Казивање..., LXIV.

Крусима", али се при томе не наводе извори на основу којих се износи таква тврдња. Према томе, пошто се битка на Крусима, као што се зна, догодила 22. септембра / 3. октобра 1796. године, произилази да је битка на Лопатама вођена 22. септембра по старом, односно 3. октобра по новом календару, исте године. Међутим, у једном од писаних извора имамо тачно и прецизно наведен датум ове битке. То је уједно и једини од познатих извора који на овај начин даје конкретан и прецизан датум, а сви остали о томе не говоре ништа.